235 Nos excitator mentium
Jam Christus ad vitam vocat.

forte, clamat, lectulos,

Ægro sopore desides,

236 Castique, recti, ac sobrii

Vigilate: iam sum proximus.

et solis ortum fulgidi

Serum est cubile spernere:

Ni parte noctis addita

Tempus labori adjeceris:

A Vox ista, qua strepunt aves,
Stantes sub ipso culmine,

13 Paulo antequam lux emicet.

237 Nostri figura est iudicis.

Tectos tenebris horridis,

Stratisque opertos segnibus,

Suadet quietem linquere

20 Jam jamque venturo die.

Ut cum coruscis flatibus

Aurora cælum sparsert.

GLOSSÆ VETERES.

excitator, quia excitat nos ad bonum, l.
desides, deses vel reses, i. e. piger: quasi in uno
lento piger efficitur, Iso.

proximus, Christus enim in suo servitio laboran-
s per proximus est, l.

serum, tardum. — Cubile spernere, exsur-

i parte noctis, nisi parte noctis servitio labo-
ri.

strepunt, personant cum quodam strepitu, l.

culmine, culmen domus dicitur a culmo, unde

antiqui lecta sua eo operiebant, l. Culmen domus dicitur
a culmo, quo uniuersi culmina domorum cooperiebant,
Vat. A.

16. Nostri figura, qui similiter monet nos a lituis
exsurgere, l.

B 17. Tenebris ignorantia, l.

21. Coruscis flatibus, solis impetu, l.

22. Aurora, aurora dicitur a splendore, hinc aurati
dicuntur fautores. Eos Græce dicitur primus splendor
aeris, quem nos quasi per derivationem auroram vocamus,
quasi eorum, Vat. A.

COMMENTARIUS.

dicitur. Affari autem magorum est verbum,
ante sole, simulacra nocturna coniugere cre-
unde Philostratus, lib. III de Vita Appollonii,
chili simulacrum gallicinium expectasse.
tinet illud quoque Anchisæ:

ne vale: torquet me lios nox humida cursus,
æveus equis ortibus allavit auentis.

us modo interpretatur Servius illud *Æneid.* VI:
autem primi sub lumina solis et ortus.

us primi solis medium noctis intelligat. Porro
ius ea commemorat quæ media nocte et post
ocidere. Et Teolius quidem consentit veteres
nos consuevisse non solum ante solis ortum,
in nocte ipsa e lectulo surgere ad orandum.
i gallicinium post mediam noctem statuunt,
cincium post gallicinium. Vide Commentar. ad
ani seq. Plura de Gallis Barthius lib. xxxv
ap. 7, ex Theognidis Gnomologia, et Heliodoro
Abiop., ex Martiali, Antipatro Thessalonicensi,
enerabili lib. v contra Judæos. Videri etiam
commentatores hymnorum Breviarii Romani,
l Timotheus, Gregorius Valentianus, et alii,
ra hujus hymni canitur *seria 3 ad laudes.*

x Apost. ad Romanos XIII, 11 et seq.: *Et hoc
tempus: qua hora est jam nos de somno sur-
tunc enim propior est nostra salus quam cum
mus. Nox præcessit, dies autem appropinquavit.
mus ergo opera tenebrarum, et induamur arma
Sicut in die honeste ambulemus.*

etius legit cum aliis, *lectulos ægros, soporos,*

. Beccanus cap. 6 Manu duct. ad ling. Latin.

. Palat. eandem lectionem tuetur, quæ etiam

in Hymnar. 5 Thomasii, et a Teolio est ado-

Aldus, Nebr., Vat. P et alii, *lectulos ægros,*

: *desides*, Widm., Bong., Rat., Prag., Gis., in

lectulos, ægros, sopore desides. Præfero *lectulos,*

sopore desides, cum Vat. A, Weitz., Gold.,

ad oram, correctoribus hymnorum Breviarii

d sub Urbano VIII; nam epitheton *ægro* mollius

et cum *sopore*, quam cum *lectulos*, et suavior

it versus. Vat. I, *Ægro sopore desides*, sed sup-

ores; et in *ægro* videtur erasum s. Intelligo

desides in vocandi casu, o vos *ægro sopore de-*

neque aliter sensisse videtur Iso in glossa.

homines qui dormientes dicuntur *desides ægro*

, vigilantes vocantur *Castique, recti ac sobrii.*

udo animi notatur, ut infra, et in hymno

breuii *seria 4 ad mat.*

Nos a quiete noxia

Mersos sopore libera:

Et in distichis Catonis:

Nam diuturna quies vitiiis alimenta ministrat.

In edit. I Gs. versus 4 strophæ 1, est *Castique*,
versus 2 strophæ 2, *Jam Christus*; vers. 3 ejusd
in strophæ, *Ægros*, errore typographico, quem multi
deinde sunt amplexi.

7. Weitz., Gold., Widm., *Castique recti*; sed in
Widm. supra, *Castique*. Prag., *Castique, recte*. Rat.,
Castique, recte, ac sobrie. Ita Vat. I a prima manu:
supra, *Castique, recti, ac sobrii*.

8. Vigilandi verbum sæpe in sacræ litteris occur-
rit. Epist. I S. Petri cap. v, 8: *Sobrii estote, et vigilate.*
Matthæi xxiv, 42: *Vigilate ergo, quia nescitis qua hora*
Dominus vester venturus sit, etc.

9. Vox *fulgidus* in Lucretio antiquata creditur.
Eam revocant Lampridius, Solinus, Arnobius, Ju-
venicus. De qua iterum redibit sermo.

13. Teolius pro diversa scriptura, *Vox illa*. De
avium strepitu plura ex Prudentii hoc loco aliisque
scriptoribus habes in Burmanniana editione Propertii,
quam cl. Laurentius Santenius, elegantissimus
poeta, complevit, ac publici juris fecit an. 1780, ad
versum 46 lib. 1, eleg. 16: *Et matutinis obstrepit aliiibus.*

14. S. Paulinus Natali 6, *culmea tecti Culmina*.
Virgilius ecloga 1, *congestum cespitem culmen*. et vil. a-
rum *culmina fumant*; et vii: *Æn.*, vers. 456, *Et ma-
tutini volucrum sub culmine cantus.*

15 et 16. Apud Isonem legam a lectis exsurgere,
non a lituis. In Vat. P hi duo versus ita leguntur:
Nova antequam lux emicet, Nostri forma est iudicis.
Prior non absurde; posterior contra metrum. Vat. O,
Vestri figura est iudicis.

19. Teol. ad oram, *Monet quietem.*